
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/2283/2022 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 25 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej m.st. Warszawy Warszawskie 

Centrum Integracji „Integracyjna Warszawa” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079), art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1)), art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W statucie Warszawskiego Centrum Integracji "Integracyjna Warszawa" stanowiącym załącznik nr 1 do 

uchwały Nr XXXI/912/2020 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie 

utworzenia jednostki budżetowej m.st. Warszawy Warszawskie Centrum Integracji „Integracyjna Warszawa” 

(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7138), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Warszawskie Centrum Integracji "Integracyjna Warszawa" przy ul. Nałkowskiej 11 w Warszawie, 

zwane dalej Centrum, działa w szczególności na podstawie:  

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. z 2021 r. poz. 53 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 

2022 poz. 690); 

7) niniejszego statutu."; 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Centrum jest jednostką organizacyjną m. st. Warszawy działającą na terenie m.st. Warszawy, realizującą 

zadania gminy oraz zadania zlecone administracji rządowej z zakresu pomocy społecznej, reintegracji 

społecznej i zawodowej osób podlegających wykluczeniu społecznemu oraz prac na cele społeczne 

wykonywanych przez osoby skazane."; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927,1981, 

2054, 2270, z 2022 r. poz. 583, 655, 1079, 1283. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 września 2022 r.

Poz. 9340



3) § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. Do zadań Centrum należy: 

1) organizowanie i prowadzenie, adekwatnych do potrzeb osób bezdomnych, placówek, o  których mowa 

w ustawie o pomocy społecznej oraz programów mieszkaniowych; 

2) pozyskiwanie lokali na cele określone w pkt 1 oraz zarządzanie powierzonymi nieruchomościami z zasobu 

m.st. Warszawy; 

3) wykorzystywanie i utrzymywanie w stanie należytym nieruchomości przeznaczonych na realizację 

programów z zakresu pomocy społecznej, reintegracji społecznej i zawodowej osób podlegających 

wykluczeniu społecznemu; 

4) inicjowanie działań na rzecz wspierania i aktywizacji osób bezdomnych w  wychodzeniu z bezdomności 

i uzyskaniu samodzielności życiowej; 

5) koordynacja programów aktywizacji i integracji realizowanych przez ośrodki pomocy społecznej, 

w szczególności wobec bezrobotnych osób bezdomnych i zagrożonych; 

6) prowadzenie poradnictwa specjalistycznego, warsztatów umiejętności społecznych, grup wsparcia i innych 

działań służących kształtowaniu aktywnej postawy w życiu społecznym i zawodowym, w szczególności dla 

bezrobotnych osób bezdomnych i  zagrożonych bezdomnością; 

7) współpraca z podmiotami, których statutowe lub ustawowe zadania koncentrują się na zagadnieniach 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz wspieraniu osób zagrożonych lub dotkniętych 

bezdomnością; 

8) organizacja i koordynacja nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne lub pracy społecznie 

użytecznej orzeczonej w zamian grzywny, której egzekucja okazała się bezskuteczna na terenie m.st. 

Warszawy; 

9) organizacja oraz współorganizacja na terenie m.st. Warszawy zadań z zakresu pomocy społecznej – 

realizowanych w związku  z sytuacjami losowymi lub wywołanymi przez siłę wyższą oraz konfliktami 

zbrojnymi; 

10) organizowanie wsparcia mieszkaniowego dla osób w kryzysie bezdomności lub zagrożonych 

bezdomnością oraz osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej występującej na skalę masową, w tym 

prowadzenie mieszkań lub współpraca w tym zakresie z jednostkami m.st. Warszawy; 

11) opracowywanie standardów usług z zakresu swojego działania; 

12) udział w przygotowaniu corocznej oceny zasobów pomocy społecznej m.st. Warszawy; 

13) diagnozowanie problemów społecznych w obszarze swojego działania, ze szczególnym uwzględnieniem 

zjawiska bezdomności na terenie m. st. Warszawy oraz określenie potrzeb w tym zakresie; 

14) przygotowywanie sprawozdań i ewaluacja realizowanych zadań."; 

4) uchyla się § 7; 

5) w § 10 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„3. Dyrektor może kierować Centrum przy pomocy Zastępcy.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz poprzez 

wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu m.st. Warszawy, w tym Urzędów Dzielnic m.st. Warszawy. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy 

 

Ewa Malinowska-Grupińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9340


		2022-09-07T11:29:29+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




